(39) N.Janssenius OP

Ed.: *Vita S.Patris Dominici*, Antwerp 1622.

Like Bzovius, Janssenius places the story of the Fanjeaux matrons before the foundation of Prouille, and Bzovius (supra 38b) was plainly his main source for it, though *fluctuantibus* (39b.8) suggests a more traditional inspiration (e.g. supra 25b or 33b). The account of the actual foundation (39a) seems to be based on Flaminius and Senensis (supra 32a and 36a); its dating 'paullo ante quam Didacus abscederet' reflects its placing in Flaminius immediately before the report of Diego's departure.

## (a) pp.25-26.

Sub id tempus et paullo ante quam Didacus abscederet iacta sunt a B. Dominico initia monasterii quod Prulianum vocant, Carcasonam inter et Tolosam. Occasionem obtulerant quidam nobiles inopia rei familiaris agitati. Hi cum filias suas domi alere non possent, educandas committebant

5 ditioribus haereticis, cum manifesto salutis discrimine. Advertit S. Pater immane hoc detrimentum, et consilio inito rationem invenit obviandi, conquisitas undique piorum eleemosynas in monasterii praedicti erectionem contulit, quod brevi opera Fulconis Antistitis et Amelii Metropolitae Narbonensis ad eam amplitudinem excrevit ut immensa censeretur turba

10 virginum, quae spretis mundi voluptatibus ac terno Religionis vinculo adstricta caelesti sponso sese devoverat.

## (b) pp.19-21.

Porro id temporis quo ille frequenter in Fano Iovis praedicabat, dimissa aliquando concione nobiles matronae novem interpellant, inter quas maior natu aditus sui caussam edisserens, Nos inquit virorum sapientum, quos tu velut haereticos traducis, vestigia sequimur; sed horum tuaque doctrina

5 toto caelo differunt, et cum te prorsus contraria pro concione adferentem audierimus maximus nostros omnium animos scrupulus insedit, deque Albianorum (*sic*) dogmatibus vehementer dubitamus, ac veremur uti vera sint.<sup>1</sup> Quapropter accessimus ad te, quo fluctuantibus pateat ipsa veritas. Tuus ille Deus, de quo tam grandia et praeclara asseris, omnibus quotquot

10 eius fidem et praecepta fuerint complexi praemium aeviternum pollicetur. Quae res si per te aliquo nobis indicio constiterit, profecto eae sumus quae ab hac tua religione et sententia numquam discedemus. Haec atque alia huiuscemodi dixerant, cum B. Pater re tacitus considerata post paullo, Si inquit praedicta constanter asseritis, Deus caeli verus idemque unus et trinus

15 signum edet luculentum ex quo ipsae iudicaturae estis Albigensium sectam vanissimam esse adeoque stirpitis evellendam. Manifestum illico evadet cui hactenus vos mancupio tradideritis, et quem Deum veneratae sitis. Vix ista Dominicus, cum (horrendum visu!) e medio felis quidam ingenti magnitudine prosiliit. Oculi ardentes, vultus taeterrimus, odor ingratus in